1. B comença: Hoc est translatum fideliter translatatum.  2. El signe d’abreviació 
per línia volada, equivalent a ue, corregeix la lletra a oberta volada, equivalent a 
l’abreviatura ua que s’havia escrit en primer lloc.  3. La primera e corregeix g.  4. Al 
text de Parietibus Sancti Stephani amb un senyal d’avís que indica l’ordre correcte de 
lectura.  5. o corregeix i.  6. Segueix tis, ratllat.  7. vel repetit.   8. B acaba: 
Signum Petri literati, qui hoc translatavit XIII kalendas septembris, anno Domini M 
CC XIIII, die et anno quod prefixum est (senyal).

946

1151, desembre, 1
Donació. Els esposos Arnau Enard i Maria donen a la seva filla Er-

messenda i al marit d’aquesta Guillem un mas a Sant Feliuet de 
Terrassola, al lloc anomenat Torre, amb la condició que paguin la 
tasca, el quart i el braçatge als senyors, els quals reben quaranta 
sous per consentir a aquesta donació. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 247, 131 × 
432 mm. Bon estat de conservació.

Sciatur a cunctis scire volentibus qualiter ego Arnallus Enard 
et uxor mea Maria damus tibi Guillelmo, generi nostro, et uxor 
tua Ermesen et tu  proienie unum mansum cum omnibus suis 
pertinenciis et aiacenciis et utilitatibus quod1 ipsum mansum habet 
vel habere debet, cum exiis et regressiis earum. Tali pacto damus 
tibi Guillelmo ipsum mansum ut reddatis ad seniori tascam et 
braciaticum et ipsum quartum inde exire solet, exceptus II pecias 
terre qui sunt subtus via2 de Eiculina, subtus colomer, unde tollit 
ipsum quartum et ipsum censum, ita modo exiet de ipsum man-
sum. Et st ipsum mansum in comitatu Minorisse, in parroechia 
Sancti Felicis Terrazola, in kastrum Oloni, in locum que vocant 
Turre. Et habet afrontaciones ipsum mansum, a parte orientis in 
alaudio de Surrex, a meridie in cimiterio Sancti Felicis, ab occi-
duo in rocha de Castellar, in alaudio Sancti Petri Vicii, a parte 
vero circii in manso de Petrus Ermengod de ipsa Font. Quantum 
infra istas IIIIor afrontaciones includunt, sic dono ego Arnalli ad 
tibi Guillelmo, generi meo, et ad uxor tua Ermesen, filia mea, ip-
sum mansum quod superius st scriptum, totum ab integrum, ab 
infante et sine infante. Item dono ego Arnalli et uxor mea ad tibi 
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Guillelmo et ad filia mea Ermesen omne mea alia honore quod 
ego habeo vel habere debeo, francum et fevum, in omnibus locis, 
longe vel prope.3 Si quis hanc donacione infringere voluerit, nullo 
modo facere valeat, set quod temptaverit in duplo componat. Et 
in antea maneat firmum. Et accepimus nos seniores avere pro ista 
donacione de tibi Guillelmo supradicto XLa solidos denariorum 
monete obtime Barchinone.4

Quod st actum kalendas decembris, anno XV regnante Lo-
dovici regis iunioris.

Sig+num Arnallus Enard, Sig+num Maria, nos qui ista dona-
cione fecimus et firmamus et ad testes firmare rogamus.

Sig+num Arnallus de Olo, Sig+num Beatrice, Sig+num Petrus, 
nos qui ista donacione laudamus et firmamus et volumus.

Sig+num Guillelm de Olo. Sig+num Arnallus, filio Arnalli. 
Sig+num Berenger de Olo. Sig+num Ramon de Olo. Sig+num Ra-
mon Gerall. Sig+num Petrus Ramon de ipso Pug. Sig+num Ramon 
de Rocha Bruna. Sig+num Oliver de Olo.

Signum+ Gerallus levita, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
1. quia al text.  2. i afegida a la interlínia.  3. Segueix en blanc un espai 

equivalent a una línia i mitja.  4. Et accepimus nos seniores… monete obtime 
Barchinone escrit al text entre la subscripció de Pere i la de Guillem d’Oló. 

947

1151, desembre, 6
Donació remunerada. Ramon de Bellver i la seva mare Alès donen 

a l’orde del Temple, per a la salvació de la seva ànima i la del seu 
germà Hug de Peguera, que devia cent sous a l’orde, un capmàs 
situat al terme de Navades, per un alspergot que el Temple li havia 
cedit de per vida.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 248, 115 × 
136 mm. Estat de conservació regular a causa de la presència d’alguns forats 
i taques d’humitat.

 Cit. ZIMMERMANN, En els orígens, p. 65.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Ramon de Belv[e]
der et [A]lez mater mea donamus ad mansionem Templi, pro 
animabus nostris et pro anima fratris mei Ugonis de Pegera, qui 
debebat C solidos, unum capud mansum de Guillelmo de Codo-
nied, in termino [de] Navades, pro uno alspergot quod accepimus 
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de domo Templi, tantum videlicet in vita nostra; postea, reddatur 
dominis Templi et ipsi domini habeant caput mansum in perpe-
tuum, cum omni censu qui inde deb[et] exire.

Facta ista carta VIII idus decembris, Era Mª Cª LXXXª VIIIIª, 
anno ab Inc[ar]nacione Domini Mº Cº LIº.

Sig+num Raimundi de Belveder, qui hanc cartam comendavi 
scribere et testes firmare.

Sig+num Guielmi de za Spunola, Sig+num Belengarii de An-
glerola, Sig+num Bertrandi de Tarascon, testes sunt ut hi omnes 
faciant hoc dare dominis Templi et tenere.

Petrus sacerdos, rogatus scribsit et hoc (senyal) fecit.

948

[1147-1151] 
Greuges. Greuges presentats contra Arnau de Perella, batlle comtal a 

Caldes de Malavella i Llagostera.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 2501, 425 × 305 mm. Bon es-